
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

LI
S

TO
P

A
D

 2
0

2
4

Z
D

A
R

M
A

ANDĚLÉ DIVADLA 
KVELB ROZSVÍTÍ 
VÁNOČNÍ STROM

8



PÉČE

KÁCENÍ
O STROMY

- certifikovaný arborista
- zahradnické práce
- výsadba

- řez stromů a keřů
- kácení bez rizika
- stříhání živých plotů

Ing. Tomáš Němec - certifikovaný arborista
+420 723 224 270 nemec.to@email.cz





Uzávěrka na PROSINEC je 20.11. - pište na redakce@enterDC.cz

44 - 56H U D B A ,  A K C E

D I V A D L O29 - 41

15 - 28 K I N O
VERONIKA JAKEŠOVÁ

TOMÁŠ DOLINSKÝ
MALBA / PAINTING

FOTOGRAFIE / PHOTO

57 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

91 - 93Z Á B A V A

16
44

29
58

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 11. 2024, roč. 16, číslo 186. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2024, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  L I S T O P A D  2 0 2 4 

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E



Vážení čtenáři Enteru. Je mi milou ctí 
uvést listopadové číslo.

Co si představím, když se řekne listo-
pad? Nejdřív mě napadne hodně barev, 
zbarvené listí do mnoha odstínů zlaté, 
hnědé , žluté, procházky po lesích, hou-
by, ostré slunce, začátek 
zimy, svařák, blížící se 
Vánoce, čas adventu, 
setkávání, ale hlavně 
Svatomartinská a mladá 
vína daného ročníku. 
Tuto dobu mám moc 
ráda kvůli  měnícímu se 
počasí, které  je každý 
den jiné, někdy mlhy 
v údolí nad řekou, jin-
dy slunce už od rána, 
rozmanitost ve vnímání 
světla a  teplot. Za sebe 
cítím i zpomalení, 
rozednívá se později 
a stmívá se dřív, mám 
ráda hru barev a v tom-
to období miluju světla plápolajících 
svíček, zabalení se do deky u krbu, čas 
na knížku, očekávání kdy napadne první 
sníh. 

Proč hlavně vína, je to jednoduché, již více 
jak 10 let provozuji v Děčíně obchod s ví-
nem, víno je mojí zábavou, vášní, způsobem 
poznávání jak chutí tak lidí,  dalo by se říct 
že i životním stylem. Každý rok je úplně jiný, 
pěstování vinné révy je čiré zemědělství 
ovlivněné mnoha faktory přírody (mrazy, 
sucho, srážky...), a proto i vína jsou každý rok 

různorodá. V Děčíně každoročně pořádám 3 
velké vinařské akce, a to v jarních měsících 
Den v růžovém, kde můžete ochutnat růžová 
vína, klarety a frizzante, v létě Královský košt, 
kde je  představeno více jak 300 druhů vín 
včetně sektů a podzimní Slavnosti Svatomar-
tinských a mladých vín. 

Letošní rok se nese ve 
znamení změny a Rada 
Vinařského fondu sta-
novila nová pravidla pro 
prodej Svatomartinských 
vín - v případě, že datum 
11.11.připadá na sobotu, 
neděli, pondělí a úterý, je 
možné Svatomartinská 
vína prodávat již od pátku 
předcházejícím tomuto 
datu. V tomto roce 11.11. 
připadá na pondělí, 
prodeje Svatomartinských 
vín tak budou zahájeny 
v pátek 8.11. 2024.

Toto je skvělá zpráva pro všechny vinotéky, 
restaurace, obecně gastronomii a i pro Vás 
konzumenty a milovníky Svatomartinských 
vín a Svatomartinské husy. V Děčíně se 
tradičně slavnosti Svatomartinských a mla-
dých vín konají v Křížové ulici, je to venkovní 
pultová degustace pro širokou veřejnost. 

Přeji Vám mnoho krásných dní.

Martina Novotná
Vinotéka Děčín

O R I G I N Á L  J E  J E N  J E D E N  -  J I Ž  O D  R O K U  2 0 0 9

U L Ú S T Í  N A D  L A B E M  | D C D Ě Č Í N

L I S T O P A D O V Ý  Ú V O D N Í K





VYC H U T N E J T E  S I  R E L A X

*

* 
Ak

ce
 t
rv

á 
do

 k
on

ce
 li

st
op

ad
u.

 P
la

tí 
i p

ro
 d

ár
ko

vé
 p

ou
ka

zy
.

Volejte Fyziotoncar 734 845 589



Už na konci listopadu se můžete těšit na první vánoční akce, které zahájí letošní 
advent v Děčíně. A že jich bude :).  Vánoční oslavy zahájíme už v pátek 29. 11. 
otevřením Vánoční uličky v Křížovce, následovat bude Vánoční Food festival 
v sobotu 30. 11. a Rozsvícení stromu s vánočními trhy připadlo na 1. 12.

DĚČÍNSKÉ VÁNOCE 
JSOU ZA DVEŘMI

Letošní advent bude zahájen už v pátek 
29.11., kdy se otevře Vánoční ulička v Kří-
žové ulici. Od tohoto dne se můžete večer 
co večer těšit na bohatý, nejen hudební 
program. Na děti se už nyní těší Mikuláš 
a čert z DDM 5.12., o den později budou 
připraveny Vánoční dílničky se Slunečnicí, 
stejně tak o týden později - 12. 12. Opravdu 
pěknou podívanou bude Živý betlém 
s anděly na chůdách. Na ten se můžete těšit 
v pátek 13. 12. Již tradičně proběhne zpívání 
s Válečníky z BK Armex Děčín, a to 17.12. 
a další hudební program včetně koncertů 
v kostele. Samozřejmostí budou stánky 
se svařákem, nejen vánočními dobrotami 
i dárkovými předměty a také bohatá 
výzdoba, která přispěje k pravé vánoční 
atmosféře. Vánoční food festival i Rozsvícení 
stromu a hlavní vánoční trhy se letos vrací 

na Masarykovo náměstí, po oba dva dny 
je připraven bohatý hudební program. 
„Chtěl bych říci, že mám velkou radost, že se 
vracíme zpět na Masarykovo náměstí a díky 
nové koncepci vznikne unikátní vánoční 
okruh. Přímo v historickém centru města 
dojde k propojení Křížové ulice, horní části 
Tyršovy ulice a náměstí. Věřím, že ten jeden 
nabitý den bude obrovským zážitkem pro 
všechny z Děčína a okolí. I díky tomu, že se 
celé náměstí uzavře a propojí, vytvoříme 
opravdovou vánoční pohodu,“ uvedl 
náměstek primátora pro školství, kulturu 
a sport Martin Pošta. Po celý advent se 
můžete těšit také na pravidelné čtvrteční 
Zpívání se svařákem na Husově náměstí. Více 
informací k programu najdete na stránkách 
www.idecin.cz nebo na facebookovém pro-
fi lu Děčín pro turisty.                                        -es-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9

2024

VÁNOCE DĚČÍN

VÁNOČNÍ ULIČKA
V KŘÍŽOVCE
P r 0 1.  8. 2

KAMILA HENDRYCHOVÁ30. 11. | 18:00
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
A KONCERT SKOK

1. 12. | 17:00

KONCERT ZUŠ DUBÍ2. 12. | 18:00
MŠE PÁTERA JOSEFA Z PŘEROVA
V KOSTELE POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE

3. 12. | 17:00

FÓPÁ3. 12. | 18:00
NINA RADNICKÁ A VÍTEK KOJZAR4. 12. | 18:00
MIKULÁŠ S DDM DĚČÍN5. 12. | 17:00
KONZERVATOŘ TEPLICE5. 12. | 19:00
DÍLNIČKY SLUNEČNICE DĚČÍN6. 12. | 15:00
TŘI V KLOBOUKU6. 12. | 18:00
KRISTÝNA PIŠTĚKOVÁ
A VÍTEK KOJZAR

7. 12. | 18:00

TOMÁŠ HETFLEJŠ8. 12. | 18:00

Bližší informace naleznete
na www.idecin.cz

Můžete sledovat i FB
Děčín pro turisty

Vánoční plakáty A1.inddc   1 25.10.2024   13:44



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10

2024

VÁNOCE DĚČÍN

VÁNOČNÍ
FOOD
FESTIVAL

ROSE HILL BAND15:30

Bližší informace naleznete
na www.idecin.cz

PAVEL HOUFEK SE SBOREM17:00
MARTIN POŠTA: RECITÁL S PÍSNĚMI
HAPKY A HORÁČKA

18:00

Můžete sledovat i FB
Děčín pro turisty

Vánoční plakáty A1.inddc   3 25.10.2024   13:48



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11

2024

VÁNOCE DĚČÍN

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO
STROMU

VYSTOUPENÍ DDM DĚČÍN13:00

Bližší informace naleznete
na www.idecin.cz

PĚVECKÝ SBOR GYMNÁZIA DĚČÍN15:00
BÁRA BASIKOVÁ16:00
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
A DIVADLO KVELB

17:00

TEPLICKÁ KONZERVATOŘ18:00

Můžete se těšit i na...
– vánoční stánky
– sklářskou pec
– dílničky se Slunečnicí Děčín
– a mnoho dalšího...

Můžete sledovat i FB
Děčín pro turisty

Vánoční plakáty A1.inddc   2 25.10.2024   13:47



Sofijská 2/3, Děčín | 793 980 822
Teplická 401/148, Děčín | 734 346 266

www.rekoma.cz

MÁME  
VOLNÉ  
KAPACITY

NEJEN V NOVĚ  
OTEVŘENÉ POBOČCE  
REHABILITACE  
PIVOVAR

PROVOZ R
EHABILI

TA
CE D

ĚČÍN

NA TEPLIC
KÉ U

LIC
I

NEPŘERUŠEN

!!!



Sofijská 2/3, Děčín | 793 980 822
Teplická 401/148, Děčín | 734 346 266

www.rekoma.cz

MÁME  
VOLNÉ  
KAPACITY

NEJEN V NOVĚ  
OTEVŘENÉ POBOČCE  
REHABILITACE  
PIVOVAR

PROVOZ R
EHABILI

TA
CE D

ĚČÍN

NA TEPLIC
KÉ U

LIC
I

NEPŘERUŠEN

!!!



• Lepší vidění za ztížených světelných podmínek
• Snížení oslnění od protijedoucích vozidel
• Vhodné také pro každodenní nošení
zeiss.cz/vision

Brýlové čočky ZEISS jsou zdravotnický prostředek ke korekci zraku.

Brýlové čočky 
ZEISS DriveSafe
Nepřehlédněte žádný detail na silnici 
za deště, v mlze 
ani za soumraku

Masarykovo nám. 2/2, Děčín 1
Tel: 412 510 982 / 724 123 601 

PO - PÁ / 8:30 - 17:00
www.optika-hrdlickova.cz

Zde o Vás pečuje tým profesionálních optiků a optometristů.

Bez názvu-3   1Bez názvu-3   1 01.07.2024   14:43:0001.07.2024   14:43:00



Odysea zrazeného římského generála Maxima, který se jako zkušený gladiátor postavil 
samotnému císaři, dodnes patří k těm nejlegendárnějším fi lmovým příběhům všech 
dob. Vyprávěl nám ho Ridley Scott ve svém velkolepém historickém dramatu Gladiátor, 
který se po více než 20 letech dočká pokračování. Lucius (Paul Mescal), vnuk císaře 
Marka Aurelia a syn „prvního“ gladiátora Maxima, žije v utajení v jednom z posledních 
svobodných měst na severu Afriky. Rozpínavá Římská říše ho však nenechá na pokoji. 
Stačí jeden masívní útok loďstva vedeného generálem Acaciem (Pedro Pascal) 
a prosperující město se změní v ruiny a svobodný Lucius v bezejmenného otroka. 

Premiéra 16.11. | více na str. 25

15

K
IN

O



Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza Révai a Hynek Bernard, vyrážejí na svých 
motorkách vstříc divokému ostrovu Papua Nová Guinea. Jednomu z nejméně 
prozkoumaných míst světa, kde donedávna platily některé domorodé kmeny 
za obávané kanibaly. Cestou za dobrodružstvím je doprovází zkušený cestovatel 
Miloslav Stingl – anebo je to jen dřevěná loutka? Uprostřed magické džungle, kde 
se ztrácí hranice mezi snem a realitou, si musejí dávat velký pozor, aby se domů 
vrátili opravdu všichni.

K
IN

O

Premiéra 15.11. | více na str. 24

16

VANDRÁCI 
NA OSTROVĚ 
LIDOJEDŮ



K
IN

O

K cestě do magické džungle Vandráky 
inspiroval známý český cestovatel Miloslav 
Stingl. „Miloslav Stingl, velký cestovatel 

a náš velký vzor, nám ještě před svou smrtí 
vyprávěl o tajemném ostrově zvaném Papua 
Nová Guinea a o jeho snu se tam ještě 
jednou vrátit. A tak jsme ho tam vzali s sebou. 
Vyprávěl o domorodcích, o jejich bílé i černé 
magii, o věcech tam – mezi nebem a zemí. 
Jen jsme netušili, co nám ty jejich kouzla 

a čáry přinesou. A že jeden z nás se nemusí 
vrátit zpátky,“ říká Pavel Liška. Protože se 
pan Stingl výpravy už nedočkal, zemřel 
v roce 2020 v nedožitých devadesáti letech, 
nechali Vandráci na počest cestovatele 
vyrobit jeho loutku. Na loňskou cestu tak 
vezli i kufrové loutkové divadlo, které s nimi 
putovalo po Papue na motorkách, aby hlavní 
hrdinové nepřijeli za ostrovany s prázdnou.

Trio ve složení Liška, Révai a Bernard se 
objevilo už v dokumentárním seriálu Moto 
cestou necestou (2011-2015), roku 2018 
se pak dočkalo vlastního cestovatelského 
pořadu Vandráci. Na něj navazuje i aktuální 
celovečerní dobrodružství, k němuž byl 
navíc jako režisér přizván ostřílený Marek 
Najbrt. Filmový tvar tedy spoléhá nejen 
na osvědčenou chemii mezi protagonisty, 
ale i na atraktivní prostředí nebezpečného 
ostrova a jeho specifi ckých obyvatel. 
Ukázka navíc láká i na vyhrocené situace 
a až halucinogenní momenty, v nichž se sny 
a představy mísí s realitou.

-es, zja-

17



18

K
IN

O

Po 4.11. Tajemství smrti | dokument19.00

Po 11.11. Architektura ČSSR 58–89 | dokument19.00

So 2.11. 15.00
17.00
20.00

Bambi: Příběh života z lesů
Anora
Konkláve

Ne 3.11. 15.00
17.30
20.00

Bambi: Příběh života z lesů
The Apprentice: Příběh Trumpa
Tajemství smrti | dokument

Ne 10.11. 15.00
17.30
20.00

Pyšná princezna
Red One 
Love 2

Út 12.11. 10.00
17.30
20.00

Zahradníkův rok
Pyšná princezna 
Je to ve hvězdách

So 9.11. 15.00
17.30
20.00

Pyšná princezna
Red One
Love 2

Út 5.11. Výjimečný stav
Úsměv 2 | horor

17.30
20.00

St 6.11. Konkláve
Tajemství smrti | dokument

17.30
20.00

Čt 7.11. V kuchyni
Úsměv 2 | horor

17.30
20.00

Čt 14.11. Prezidentka | dokument
John Wick - 10. výročí

17.30
20.00

Pá 15.11. Vandráci na ostrově lidojedů | dokument
After Party

17.30
20.00

Pá 8.11. Pyšná princezna
Hranice přežití

17.30
20.00

St 13.11. Pyšná princezna
V kuchyni

17.30
20.00

Pá 1.11. Bambi: Příběh života z lesů
The Apprentice: Příběh Trumpa

17.30
20.00



19

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Ne 17.11. 15.00
17.00
20.00

Looney Tunes: Žvýkačková pohroma
Gladiátor II | dabing 
Vandráci na ostrově lidojedů | dokument

So 23.11. 15.00
17.30
20.00

200% Vlk
Víkend v Taipei
Heretic | horor

Ne 24.11. 15.00
17.30
20.00

200% Vlk
Víkend v Taipei
Heretic | horor

Út 26.11. 10.00
17.30
20.00

Janžurka | dokument
Prezidentka | dokument
Heretic | horor

So 30.11. 15.00
17.30
20.00

Odvážná Vaiana 2
Radost na dosah
Vlastně tě mám ráda, tati

St 20.11. Neberte nám hřiště!
Vandráci na ostrově lidojedů | dokument

17.30
20.00

Út 19.11. Neberte nám hřiště!
After Party

17.30
20.00

Čt 21.11. Gladiátor II | titulky
Red One

17.00
20.00

Pá 22.11. Víkend v Taipei
Heretic | horor

17.30
20.00

St 27.11. Vandráci na ostrově lidojedů | dokument
Víkend v Taipei

17.30
20.00

Čt 28.11. Odvážná Vaiana 2
Terrifi er 3 | horor

17.30
20.00

Pá 29.11. Odvážná Vaiana 2 
Terrifi er 3 | horor

17.30
20.00

Po 18.11. Picasso – rebel v Paříži | výtvarná galerie v kině19.00

Po 25.11. Ta naše písnička česká II | Podmokelský fi lmový klub19.00

So 16.11. 15.00
17.00
20.00

Looney Tunes: Žvýkačková pohroma
Gladiátor II | dabing 
Red One



1., 3. 11. | pá /20.00/ ne /17.30/THE APPRENTICE: PŘÍBĚH TRUMPA  
DRAMA

USA / Kanada / Dánsko / Irsko / 2024 / 120' / tit. / 15+ / 140,- Kč     
Příběh o vzestupu mladého Donalda Trumpa k moci díky faustovské 
dohodě s vlivným pravicovým právníkem a politickým manipulátorem 
Royem Cohnem. New York, 70. léta. Režie: A. Abbasi. Hrají: S. Stan, 
M. Bakalova, J. Strong, aj.

USA / 2024 / 139' / titulky / 15+ / 150,- Kč 
Proč by sexuální pracovnice nemohla toužit po opravdové lásce? Anora 
(Mikey Madison) je ještě tak naivní, že takový sen má. Když si ji v jejím 
„mateřském“ klubu objedná mladý, bohatý a divoký Rus Ivan, vsugeruje 
si, že právě on je ten pravý. Režie: S. Baker. Hrají: M. Madison, aj.

2. 11. | so /17.00/ANORA   
KOMEDIE / DRAMA

Francie / 2024 / 85' / dab. / 150, děti 130,- Kč. Malý kolouch Bambi 
žije se svou maminkou uprostřed rozlehlých lesů. Jeho dny jsou od narození 
naplněny nejen skotačením, ale i objevováním a poznáváním tajemství 
lesa. Matka ho každý den učí nové věci, aby se, až vyroste, stal silným 
a statečným jelenem. Režie: M. Fessler. Hrají: M. Farmer (vypravěčka).

1. – 3. 11. | pá /17.30/ so, ne /15.00/BAMBI: PŘÍBĚH ŽIVOTA Z LESŮ   
DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ / DRAMA

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ČR / 2024 / 111' / 12+ / 150,- Kč       
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě Karel Beran přijíždí na 
základě anonymu na otočku soukromě do Prahy. V Kamburu, který 
neprofesionálně opustil, však právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce. 
Režie: J. Hřebejk. Hrají: O. Vetchý, T. Dyková, aj.

USA / 2024 / 127' / titulky / 15+ / 150,- Kč. Popová hvězda Skye Riley 
zahajuje turné, které má upevnit její status jedné z aktuálně nejúspěšnějších 
zpěvaček. Svých „patnáct minut slávy“ si však nemůže užívat naplno, protože 
se v jejím životě právě v téhle kritické chvíli začíná vyskytovat řada velmi 
drastických a nepochopitelných událostí. Režie: P. Finn. Hrají: N. Scott, aj.

ČR / 2024 / 95' / 12+ / 140,- Kč. Celovečerní dokumentární fi lm 
Viliama Poltikoviče se vydává na dobrodružnou cestu k otázkám kolem 
smrti a strachu spojeného s ní. Prostřednictvím hereckého průvodce 
Jaroslava Duška prozkoumává, jak pomocí strachu ze smrti můžeme 
využívat a ovládat chování lidí. Režie: V. Poltikovič. Hrají: J. Dušek, aj.

2., 6. 11. | so /20.00/ st /17.30/KONKLÁVE  
THRILLER / DRAMA

Velká Británie / USA / 2024 / 120' / titulky / 12+ / 130,- Kč    
Děj snímku se odehrává ve Vatikánu, kde se má právě odehrát jedna 
z nejtajnějších a nejstarších událostí na světě – volba nového papeže. Tou je 
pověřen Kardinál Lawrence, který se však ocitá v centru spiknutí, které může 
otřást samotnými základy církve. Režie: E. Berger. Hrají: R. Fiennes, aj.

TAJEMSTVÍ SMRTI    
DOKUMENTÁRNÍ

3., 4., 6. 11. | ne /20.00/ 
po /19.00/ st /20.00/

VÝJIMEČNÝ STAV                
KOMEDIE

5. 11. | út /17.30/

ÚSMĚV 2   
HOROR / MYSTERIÓZNÍ 

5., 7. 11. | út, čt /20.00/ 

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

8. 11. | pá /20.00/ HRANICE PŘEŽITÍ  
AKČNÍ / SCI-FI / THRILLER 

USA / 2024 / 91' / 12+ / titulky / 140,- Kč      
Před třemi lety se svět změnil k nepoznání. Na vrcholu potravního 
řetězce se ocitla děsivá monstra, která zabila 95 % lidské populace. Unikli 
jen ti, kteří se ukryli vysoko v horách. Přišli přitom o všechno, a hlavně 
o své blízké. Režie: G. Nolfi . Hrají: M. Baccarin, aj.

USA / 2024 / 123' / titulky / 12+ / 130,- Kč    
Když dojde na severním pólu k šokujícímu únosu, musí se velitel operační 
jednotky ELF Callum Drift (Dwayne Johnson) spojit s nejznámějším 
svérázným lovcem odměn Jackem O'Malleym (Chris Evans), aby 
zachránili Vánoce. Režie: J. Kasdan. Hrají: Dwayne Johnson, aj.

9., 10., 16., 21. 11. | so, ne /17.30/ so, čt /20.00/RED ONE                
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / FANTASY

ČR / 2024 / 85' / dabing / 150, děti 130,- Kč 
Animovaný fi lm Pyšná princezna vypráví příběh krále Miroslava, který 
se zamiluje do obrazu krásné, ale pyšné princezny Krasomily. Aby získal 
její srdce, vydá se do Půlnočního království v převleku za prostého 
zahradníka. Režie: R. Beran, D. Lisý. Hrají: M. Lambora, A. Fialová, aj.

8. – 10., 12., 13. 11. | pá /17.30/ 
so, ne /15.00/ út, st /17.30/

PYŠNÁ PRINCEZNA  
ANIMOVANÝ / POHÁDKA / RODINNÝ

7., 13. 11. | čt /17.30/ st /20.00/V KUCHYNI                   
DRAMA

Mexiko / USA / 2024 / 139' / titulky / 15+ / 140,- Kč    
Během páteční obědové špičky došlo v restauraci The Grill, turistické 
pasti v New Yorku, která obsluhuje tisíce zákazníků, ke krádeži peněz 
z pokladny a všichni zaměstnanci jsou vyslýcháni. Režie: A. Ruizpalacios. 
Hrají: R. Briones, R. Mara, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2024 / 104' / 12+ / 70,- Kč. Na úpatí malebného kopečku žije 
zahradník (Oldřich Kaiser) se svojí ženou, kteří se starají o své malé 
zahradnictví. Jejich idylický život je narušen, když se na nedalekém 
zámku chystá usadit nový majitel, který chce přetvořit krajinu podle 
svých představ. Režie: J. Havelka. Hrají: O. Kaiser, aj.

IT / SK / ČR / A / HR / 2024 / 99' / titulky / 12+ / 140,- Kč 
Neapolská rodačka Luciana je jednou ze zastánkyň aktivní astrologie. Jak 
sama ráda říká: je to jednoduchý, avšak účinný způsob, jak změnit svůj 
osud tím, že v den narozenin vyrazíte na výlet do přesně dané destinace. 
Režie: Peter Kerekes.

ČR / Slovensko / 2024 / 126' / 120,- Kč 
Brutálně krásná, ale brutálně opomíjená. Vedle šedé záplavy 
prefabrikovaných paneláků vznikaly ve druhé polovině dvacátého století 
také výjimečné, spirituální a nadčasové stavby, které budily pozornost 
i na Západě. Režie: J. Zajíček.

9., 10. 11. | so, ne /20.00/LOVE 2   
THRILLER 

Slovensko / 2024 / 101' / titulky / 140,- Kč   
Milostný vztah Matěje a Veroniky se mění v komplikovaný, život 
ohrožující trojúhelník. Brutální boj o moc v síti intrik a korupce ve stínu 
mafi e, která se neštítí ani politických vražd. Režie: J. Kroner. Hrají: M. 
Nemtuda, K. Svarinská, J. Gogál aj.

ARCHITEKTURA ČSSR 58–89   
DOKUMENTÁRNÍ

11. 11. | po /19.00/

ZAHRADNÍKŮV ROK   
KOMEDIE / DRAMA

12. 11. | út /10.00/

JE TO VE HVĚZDÁCH   
DOKUMENTÁRNÍ / KOMEDIE

12. 11. | út /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

15., 17., 20., 27. 11. | pá /17.30/ 
ne, st /20.00/ st  /17.30/

VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ  
DOKUMENTÁRNÍ / DOBRODRUŽNÝ

ČR / 2024 / 99' / 140,- Kč. Tři kamarádi, Vandráci Pavel Liška, Honza 
Révai a Hynek Bernard, vyrážejí na svých motorkách vstříc divokému 
ostrovu Papua Nová Guinea. Jednomu z nejméně prozkoumaných míst 
světa, kde donedávna platily některé domorodé kmeny za obávané 
kanibaly. Režie: M. Najbrt. Hrají: P. Liška, J. Révai, H. Bernard, aj.

ČR / 2024 / 89' / 12+ / 120,- Kč 
Mladá studentka Jindřiška si užívá léto, dokud se jednoho prázdninového 
rána po mejdanu neprobudí v domě plném exekutorů. Dozvídá se, že 
její otec nadělal obří dluhy a kromě exekutorů, kteří zabavují rodinný 
majetek, ho shánějí i vymahači. Režie: V. Strakatý. Hrají: E. Bašusová, aj.

15., 19. 11. | pá, út /20.00/AFTER PARTY                
DRAMA

USA / 2014 / 101' / titulky / 12+ / 140,- Kč  
Říká se: "Nedráždi hada bosou nohou". John Wick je zabiják na 
odpočinku, přesně ten typ chlápka, kterému je lepší se vyhnout. Vloupat 
se mu do domu, ukrást auto a zabít milovaného psa, to se prostě nemělo 
stát. Režie: Ch. Stahelski, D. Leitch. Hrají: K. Reeves, M. Nyqvist, aj.

14. 11. | čt /20.00/JOHN WICK - 10. VÝROČÍ   
AKČNÍ / KRIMI / THRILLER

14., 26. 11. | čt, út /17.30/PREZIDENTKA                 
DOKUMENTÁRNÍ

SK / ČR / 2024 / 109' / slovensky / 120,- Kč. Pět let byla prezidentkou 
krizemi zmítaného Slovenska. Pět let ji zblízka sledoval fi lmový štáb, a to 
i v situacích, kam jiné kamery nemohly. Politická i osobní dramata, setkání 
se světovými vůdci nad globálními dilematy, ale i s běžnými občany nad 
problémy všedního dne. Režie: M. Šulík. Hrají: Z. Čaputová.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / Slovinsko / Srbsko / Chorvatsko / 2024 / 79' / dab. / 130,- Kč  
Alma se nedávno přestěhovala do nové čtvrti, v které se nachází 
skateboardový park, oblíbené místo její spolužačky Luny. Alma a Luna 
nejenže spolu nevychází – vládne mezi nimi otevřené nepřátelství! 
Režie: K. Dvornik. Hrají: T. Stanič, E. Bešlagić, aj.

Francie / USA / Tchaj-wan / 2024 / 98' / titulky / 12+ / 140,- Kč   
John Lawlor je nekompromisní agent DEA, který je na 100 % oddaný své 
práci. Na světě není zločinec, kterého by nedokázal zastavit, a neexistuje 
nic, co by neobětoval, aby případ dotáhl do konce. Režie: G. Huang. 
Hrají: L. Evans, S. Kang, Lun-Mei Kwai, aj.

Velká Británie / USA / 2024 / 150' / dabing, titulky / 15+ / 150,- Kč  
Film se zaměřuje na příběh Luciuse, syna Lucilly a synovce Commoda, 
prohnaného syna římského vůdce Marka Aurelia, který zavraždil svého 
otce, zmocnil se trůnu a skončil v gladiátorské aréně s Maximusem, který, 
ač smrtelně zraněn, císaře probodl. Režie: R. Scott. Hrají: P. Mescal, aj.

16., 17. 11. | so, ne /15.00/ LOONEY TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE

USA / Kanada / Velká Británie / 2024 / 91' / dab. / 150, děti 130,- Kč     
Když záhadný létající objekt zničí střechu jejich domu, ocitají se bez peněz 
na opravu a hrozí, že přijdou o svůj domov. Naštěstí jim na pomoc přichází 
prasátko Petunie, která jim zajistí práci v místní továrně na žvýkačky, kde 
pracuje jako odbornice na příchutě. Režie: P. Browngardt. Hrají: L. Newman, aj.

GLADIÁTOR II   
AKČNÍ / HISTORICKÝ / DRAMA

16., 17., 21. 11. | so, ne, čt  /17.00/

NEBERTE NÁM HŘIŠTĚ!   
RODINNÝ

19., 20. 11. | út, st  /17.30/ 

VÍKEND V TAIPEI                   
AKČNÍ / THRILLER 

22., 23., 24., 27. 11. | pá, so, ne /17.30/ 
st  /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

25. 11. | po /19.00/TA NAŠE PÍSNIČKA ČESKÁ II  
KOMEDIE / DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Československo / 1990 / 100' / 90,- Kč 
Dvacet jedna let (1968 - 1989) v životě houslisty Jana, kterého životní 
a společenská situace nutí ke kompromisům a osobním ústupkům. 
Režie: V. Olmer. Hrají: J. Hartl, B. Poloczek, L. Termerová, aj.

ČR / Slovensko / 2024 / 110' / 70,- Kč. V dokumentárním portrétu 
je Iva Janžurová – ikona českého fi lmu, televize a divadla – nazírána 
citlivým pohledem své dcery, dokumentaristky Theodory Remundové. 
Tento nejbližší možný vztah umožňuje režisérce pohybovat se v její 
bezprostřední blízkosti. Režie: T. Remundová. Hrají: I. Janžurová, aj.

26. 11. | út /10.00/JANŽURKA               
DOKUMENTÁRNÍ

Austrálie / 2024 / 98' / dabing / 140, děti 120,- Kč. Freddy je 
přesvědčený, že nebýt psem už dávno by ho ostatní brali vážně. A tak se 
jedné noci nepozorovaně vypraví na Vlčí skálu a poprosí mocné měsíční 
duchy o pomoc. Dostane ale víc, než o co žádal. Měsíční paprsek ho 
promění v dospělého... VLKA! Režie: A. Stadermann. Hrají: I. Swindells, aj.

23., 24. 11. | so, ne /15.00/200% VLK  
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

22., 23., 24., 26. 11. | pá, so, ne, út /20.00/HERETIC                   
HOROR / THRILLER

USA / 2024 / 110' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Přichází šířit slovo boží, 
aniž by tušily, že nejtěžší zkouška jejich víry je teprve čeká, až překročí práh 
domu okouzlujícího pana Reeda. Zazvonit na domovní zvonek a přijmout 
jeho pozvání na borůvkový koláč se ukáže jako ten nejhorší nápad, i když 
venku hřmí a leje. Režie: S. Beck, B. Woods. Hrají: H. Grant, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2024 / 93' / 12+ / 150,- Kč  
Klára je vztahovou koučkou už dlouhá léta, za která jí prošel pod rukama 
nespočet spokojených klientů a je vyhlášenou jedničkou v byznysu. 
David je úspěšným ředitelem marketingu zajeté fi rmy, ale jeho milostný 
život je na bodě mrazu. Režie: Jeremy Tichý. Hrají: S. Rašilov nejml., aj.

USA / 2024 / 111' / dabing / 12+ / 140,- Kč       
Život Grace se obrátí vzhůru nohama, když se ozve její stárnoucí 
otec Andy Goodrich s prosbou o pomoc. Ne snad, že by po ní nikdy 
nic nechtěl, nebo ji šokovalo, že ho druhá manželka a matka jejich 
devítiletých dvojčat opustila. Režie: H. Meyers-Shyer. Hrají: M. Keaton, aj.

USA / 2024 / 125' / titulky / 15+ / 140,- Kč  
Klaun Art se chystá rozpoutat chaos mezi nic netušícími obyvateli okresu 
Miles, kteří se na Štědrý den poklidně ukládají ke spánku. 
Režie: D. Leone. Hrají: L. LaVera, D. Howard Thornton, aj.

28., 29., 30. 11., 1. 12. | čt , pá /17.30/ 
so, ne /15.00/

ODVÁŽNÁ VAIANA 2    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

USA / 2024 / 100' / dabing / 150, děti 130,- Kč. Vaiana, která zcela 
neočekávané obdrží žádost o pomoc od svých odvážných předků, se 
společně s Mauim a zcela novou posádkou vydává na pouť po mořských 
dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapomenutých vod, kde na ni 
čeká dobrodružství plné nástrah. Režie: D. G. Derrick Jr. Hrají: A. Cravalho, aj.

TERRIFIER 3   
HOROR

28., 29. 11. | čt , pá /20.00/ 

RADOST NA DOSAH   
KOMEDIE / ROMANTICKÝ

30. 11., 1. 12. | so /17.30/ ne /20.00/ 

VLASTNĚ TĚ MÁM RÁDA, TATI                   
KOMEDIE / DRAMA

30. 11., 1. 12. | so /20.00/ ne /17.30/ 

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



PICASSO – REBEL V PAŘÍŽI      
DOKUMENTÁRNÍ | VÝTVARNÁ GALERIE V KINĚ                   
Pondělí 18. 11. /19.00/

28

K
IN

O

Itálie / 2023 / 92' / titulky / 120,- Kč
Pablo Picasso se sice narodil ve Španělsku, ale téměř celý svůj život strávil v Paříži. Přesto se 
ve francouzské metropoli často cítil jako cizinec a vyhnanec. Film Picasso – rebel v Paříži 
vypráví o tomto klíčovém období v životě světoznámého umělce a přináší naprosto nevídaný 
pohled na jeho dílo a tvorbu a načrtává portrét jeho komplikované osobnosti. Herečka Mina 
Kavani společně s diváky prochází celé Musée Picasso, které vlastní největší existující sbírku 
věnovanou malíři s 6 000 díly a 200 000 kusy archivních materiálů, sleduje ale také Picassovy 
stopy po pařížských čtvrtích, ve kterých žil – od počátků v ateliérech bez topení až po velké byty 
na třídách v centru města a snaží se o hlubší pochopení jeho díla a ducha. 
Režie: S. Risi. Hrají: M. Kavani (průvodkyně).



Christiane F., Kai Hermann, Horst Rieck: 
My děti ze stanice ZOO

„Mám to pod kontrolou. Přestat můžu 
kdykoliv, ale nemám na to náladu.“

Dramatizace známého knižního bestselleru 
o životě patnáctileté Christiany F. Ve dvanácti 
letech zkusila poprvé hašiš, LSD, krádeže, 
heroin a  stanici ZOO, kde všechno začíná 
i  končí. Berlín je obklopen zdí. Christiana 
a  její přátelé jsou bezradní vůči systému, 
společnosti a hlavně vůči sobě samým.

Režie: Michal Skočovský
PŘEDPOSLEDNÍ UVEDENÍ: 10. 11. 19.00 
DERNIÉRA: 14. 11. 19.00

Otfried Preußler: Čarodějův učeň
„Poslechni hlas svého Mistra, poslechni jej!“

Příběh o  čarodějnickém učni Krabatovi 
a  věčné touze po moci, která může 
fascinovat i zahubit. Osidla zla otevírají svou 
náruč a cesta ven vede jen jedním směrem...
Režie: Jan Holec
DERNIÉRA: 29. 11. 18.00

Listopad v  ústeckém Činoherním studiu přinese poslední představení dvou 
výrazných inscenací. První z nich je dramatizace kultovního bestselleru My děti 
ze stanice ZOO. Druhá hra, Čarodějův učeň, sleduje příběh Krabata (Tomáš Čapek) 
a jeho mistra (Jan Jankovský).  

LISTOPADOVÉ DERNIÉRY 
V ČINOHERNÍM STUDIU

29

D
IV

A
D

L
O

foto: Dita Havránková



Koncert v předvečer 35. výročí Sametové revoluce, který je zároveň připomínkou 
nedožitých osmdesátin výjimečného básníka a písničkáře, nabídne Městské 
divadlo Děčín. Jedná se o pásmo písní Karla Kryla v podání unikátního projektu 
Salome. 

POCTA 
KARLU KRYLOVI 
V MĚSTSKÉM 
DIVADLE DĚČÍN

Salome je původní a unikátní projekt pěti 
mladých umělců, kteří osobitým a vytříbeným 
způsobem navazují na vynikající hudební 
potenciál písní Karla Kryla. Symfonickou 
verzi jejich koncertu s hostem Jaroslavem 
Hutkou dokonce několikrát uvedla také 
Česká televize. Salome působí ve složení 
Pavel Batěk - zpěv (host Činohry Národního 
divadla, pozn. red.), Barbora Plachá - harfa, 
Tomáš Kůgel - klarinet, Petr Šťastný - kytara. 
Za autorskými úpravami Krylových písní pro 
tohle nástrojové obsazení stojí Michal Vejskal. 
Hudebníci, kteří tak šíří odkaz Karla Kryla, 
úspěšně koncertují po České a Slovenské 
republice již více než 10 let. Byli například 
i hostem na unikátním koncertě KAREL KRYL 
70 pořádáným ČRo Radiožurnál v pražské 
Lucerně, ze kterého nakladatelství Supraphon 
vydalo CD a DVD. Projekt Salome je mimo jiné 

součástí divadelního představení Vzpomínka 
na Karla Kryla v divadle Semafor.

Ve vzpomínce na Karla Kryla se divákům 
představuje autentická Daniela z písničky 
„Morituri te salutant“ se zážitky ze 
společného účinkování s Karlem Krylem. 
„Dvě půle lunety aneb Rebelant o lásce“ je 
název pořadu, se kterým čtyři roky jezdili 
po celé republice po roce 1989 až do jeho 
nečekaného úmrtí 3. 3. 1994. Představení 
přípomíná rovněž dobu po okupaci v roce 
1968 - 69, kdy se s Karlem Krylem potkali 
a vznikl známý verš „seržante, písek je 
bílý...“. Zajímavý je i příběh seznámení 
dvou legend: Karla Kryla a Mariána Vargy 
a scénické hudby, která umocňuje exilové 
verše o lásce nejen muže a ženy, ale i o lásce 
k mamince a k vlasti. Kvartet Salome v tomto 

30

D
IV

A
D

L
O



představení uvádí např. Plaváčka, Karavanu 
mraků, Anděla, Ukolébavku či Bratříčka 
i Morituri te salutant (představení bude 
k vidění v Divadle Semafor 11. 12.).

Právě Salome je jednou z nejznámějších 
písní básníka a písničkáře Karla Kryla. 
Natočil ji na své legendární album Bratříčku, 
zavírej vrátka na konci 60. let (1969) 
v ostravském rozhlase, což připomíná i socha 
a pamětní deska před rozhlasovou budovou 
ve Šmeralově ulici. Na albu Bratříčku, 
zavírej vrátka, které vyšlo v roce 1969, 
nalezneme kromě Salome také skladby jako 
Morituri te salutant, Jeřabiny, Veličenstvo 
Kat, Král a klaun, Nevidomá dívka a další. 
Text Salome je datován do roku 1965. 
Salome je postavou z Nového zákona a ve 
všeobecném povědomí lidí je trvale zapsána 

jako tanečnice, která pomocí svého půvabu 
docílila toho, že byl sťat Jan Křtitel. Salome 
je obvykle vnímána jako symbol prolnutí 
ženské svůdnosti a krutosti, symbolika 
hříšné slasti. Jako symbol bezmyšlenkovité 
chladné pošetilosti, která vedla ke smrti 
Jana Křtitele, ji obvykle vnímají evangelia. 
V úvodu Krylovy písně je popsána takto:  
Něžná i proradná, krutá i bezradná, Plamen 
i červánek, ďábel i beránek, Cukr i sůl, 
U vůně hřebíčku, u rytmu střevíčků, Císař dnes
myslí byl, za tanec přislíbil, Království půl.

V Městském divadle uslyšíte dne 16. 11. 
v 90 minut dlouhém programu skladby 
jako Bratříčku zavírej vrátka, Pieta, 
Salome, Nevidomá dívka, Plaváček, 
Morituri te salutant, Anděl, Irena, Hlas 
a mnoho dalších.                                                                       -es-

31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

35



36

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

37



38

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

39



40

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

41





mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



Populární elektronická parta Skyline natočila novou desku a vyráží s ní na 
podzimní turné. Album s názvem Superpowers bude pokřtěno 7. listopadu 
v pražské Lucerně a jednou ze zastávek, kde se s ním kapela pochlubí, je právě 
i naše Garáž, a to 15. 11. ! Nenechte si tuhle show ujít. Více v rozhovoru s Jakubem 
Bínou a Radkem Burešem.

KAPELA SKYLINE: 

TURNÉ BUDE 
DIVOČINA

Chystáte se na listopadové turné k nové 
desce Superpowers. Hned třetí zastávkou 
bude Děčín, jak se k nám těšíte? :)
Jakub: V Děčíně jsme odehráli několik 
skvělých koncertů, ale dlouho jsme tam 
poslední dobou nehráli, takže to bude 
takový příjemný návrat. Plus přijedeme 
s novou deskou. Je to vždycky lepší pocit, 
když přinesete něco s sebou na návštěvu.
Radek: Le Garage Noir je specifi cký místo, lidi 
jsou hodně blízko a je to vždy velmi intenzivní. 
Taky nás vždycky bavilo, že jsme mohli před 
koncertem vklouznout nahoru do kina. Akorát 
jednou dávali zrovna Habermannův mlýn, 
což je poměrně dost depka, takže bylo celkem 
komplikovaný se během pár minut po fi lmu 
přepnout na párty kapelu.

V nedávném rozhovoru jste o sobě řekli, 
že jste už tak trochu dinosauři. Tak jak 
je možné, že nová deska vypadá tak 
energicky a nadupaně?
Jakub: Děláme si z toho srandu, protože 
jsme na scéně už celkem dlouho. Myslím 
si, že naopak čím jsme starší, tím do toho víc 
řezem. Možná jsme měli dřív větší tendence 
dělat rádiové hity. Ale to nás postupem času 
pustilo a děláme hlavně to, v čem jsme 

nejlepší - tedy  pořádný bordel :).
Radek: S dinosaurama to byla nadsázka, 
na druhou stranu Superpowers je už naše 
devátá deska, což není málo. Vždyť my začali 
koncertovat ještě před internetem! :) 

Křtít ji budete 7. listopadu v pražském 
Lucerna Music Baru. Kdo vám ji pokřtí? 
A proč jste si vybrali právě Lucernu?
Jakub: Lucerna music bar je místo, kde 
jsme asi v Praze odehráli nejvíc koncertů. 
Takže je to spíš takovej návrat na místo, kde 
to máme rádi my i naši fanoušci.
Radek: Navíc je to místo, kde je pro kapelu 
naprosto luxusní technický zázemí. Co se 
týče samotného křtu, zatím to nebudeme 
prozrazovat. Což může znamenat dvě věci 
- buď je to naprostá bomba nebo to ještě 
netušíme. Vyberte si :).

Po odchodu zpěvačky Marky Rybin jste 
v roce 2022 přivítali Natálii Míšovou 
(Nvtvlii), pro kterou je Superpowers 
první společnou deskou s vámi (a když 
k vám šla na konkurz, tak kapelu 
dokonce vůbec neznala). Jak k vám 
Nvtvlie zapadla? Podílela se i ona na 
tvorbě desky?

44

H
U

D
B

A



Radek: Rozhodně, všechny svoje party si 
Naty vymýšlela sama a má velkou zásluhu 
na tom, že se deska podle nás opravdu 
povedla. Naty k nám zapadla skvěle. 
Občas samozřejmě něco vnímá z pro nás 
nečekanýho úhlu, protože je mladší než 
my, ale už jsme se v tom za ty tři roky, co se 
známe, celkem zorientovali :).

Text intra Superpowers je generován 
umělou inteligencí. Proč jste se rozhodli 
dát jí v albu prostor?
Jakub:  Říkali jsme si, že kdyby stroje 
ovládly planetu, bude vždy lepší tvrdit, 
že my jsme jim dávali prostor vždycky, tak 
ať oni teď dají prostor nám :). Bylo to od nás 
spíš vypočítavé.
Radek: Intro byl nápad našeho producenta 
Martina Hoffera aka Hoffyho, jeho AI hodně 
zajímá a baví ho s tím experimentovat. 
Hodilo se to k první skladbě Pressure, která 
je o tlaku současné doby a umělá inteligence 
je určitě jedno z velkých současných témat. 

AI je zodpovědná i za vizuál alba, jaké od 
vás dostala zadání?
Radek: To bylo celkem zamotanější, 
protože deska se původně jmenovala jinak 

a zadání tedy bylo generovat obal k tomu 
původnímu názvu. Ten zatím nebudu říkat, 
kdyby se nám hodil někdy v budoucnu :). 
Po několika hodinách marných pokusů 
vzniklo několik variant, které se nám líbily. 
Z toho si pak kapela odhlasovala tu hlavu 
a protože v té době existovalo už intro, kde 
se mluví o superpowers, napadlo mě, že se 
to k tomu obalu vlastně hodí víc, než ten 
původní název. Takže je to vlastně taková 
kooperace živých lidí, umělé inteligence 
a staré dobré náhody. 

Zpět k muzice - můžeme se v Děčíně těšit 
na songy především ze Superpowers 
nebo zahrajete i starší věci?
Jakub: Je to vždycky těžký dát všechno 
dohromady, naštěstí na to máme našeho 
bubeníka Radka. Pak začne nelítostný 
souboj o to, co vyhodit a co tam má zůstat.
Radek: Je fakt, že návrh setlistu na letošní 
tour jsem ladil asi dva týdny, než jsem to 
poslal kapele. Ale myslím, že jsme to trefi li, 
kromě nových věcí nebudou chybět žádné 
osvědčené starší skladby. Bude to divočina 
a hrozně se na to těšíme! 

-es-

45

H
U

D
B

A



46

H
U

D
B

A



47

H
U

D
B

A



48

 H
U

D
B

A



49

A
K

C
E

4. listopadu | 18,00 | PŘEDNÁŠKA Jiřího Kolbaby - Splněný sen

7. listopadu | 15,00 | Den otevřených dveří na Gymnáziu vČK

8. listopadu | 17,00 | Vernisáž výstavyČtvrtstoletí Broukovcova Kamdivadla

9. listopadu | 13,00 | CZ/DE KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA: Průmysl a průmyslníci vČK do roku 1945

10. listopadu | 10,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Matýsek a jeho kamarádi

10. listopadu | 18,00 | CZ/DE DIVADLO: FUGA 89 RESURRECTION

17. listopadu | 17,00 | Pietní akt k 35. výročí sametové revoluce

17. listopadu | 17,30 | SVÁTEČNÍ KAMENICKÉ KINO - Tady Havel, slyšíte mě?

20. listopadu | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Gladiátor II

1. prosince | 14,00 | 1. adventní neděle, rozsvěcení vánočního stromečku, vánoční trhy

3. prosince | 17,00 | CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA: Severní Amerikou vlastním vanem

5. prosince | 16,30 | Mikuláš

7. prosince | 10,00 | Výročí zahájení vaření piva

8. prosince | 14,00 | 2. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kostele

12. prosince | 15,00 | Vánoční trhy základní školy a gymnázia

12. prosince | 18,00 | VÁNOČNÍ KONCERT:Česká mše vánoční - Jakub Jan Ryba (Děčínský pěvecký sbor)

14. prosince | 14,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Loudadlo - Vánoční čas

15. prosince | 14,00 | 3. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kapli

20. prosince | 16,00 | Svařák se starostou

Kulturní kalendář
listopad-prosinec

Vstupenky na akce pořádané městemČeská Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

4.-30. listopadu |Čtvrtstoletí Broukovcova Kamdivadla
Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá městoČeská Kamenice, Dům kultury, vstupné 200 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, DNYČESKÉ A NĚMECKÉ KULTURY, sraz na náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá GymnáziumČeská Kamenice, do 18 hodin

pořádá Zdenek Polach a Matýsek, Dům kultury, vstupné 360 Kč (Ticketportal.cz)

pořádá městoČeská Kamenice, DNYČESKÉ A NĚMECKÉ KULTURY, Dům kultury, vstupné 100 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, Dům kultury, vstupné 100 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, zasedací místnost v Komunitním centru, vstupné dobrovolné

pořádá Centrum dětí a mládežeČeská Kamenice, aŘád černých rytířů , zahrada CDM, vstupné 20 Kčpro děti

pořádá Pivovar Kotouč, Pivovar Kotouč , vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá ZŠ TGM a gymnáziumČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, kostel Sv. Jakuba Staršího, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, Dům kultury, vstupné dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč

pořádá městoČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá městoČeská Kamenice, Dům kultury, vstup zdarma







52

 G
A

S
T

R
O

SVATO
MARTINSKÁ  
HUSA 8. - 11.11.24

POLÉVKA
Husí kaldoun s játrovými knedlíčky a domácími nudlemi           65,-

PŘEDKRM
Husí terina s krémem z červeného zelí s jablky a dýňová nádivka 129,-

HLAVNÍ JÍDLO
Konfitované husí stehno na brusinkovém zelí se špekovým   365,-
a bramborovým knedlíkem, sypané vídeňskou cibulkou

DEZERT
Domácí dukátové buchtičky s krémem z vanilkových lusků      99,-

VÍNO
Svatomartinské        35,-/dcl

kocanda-decin.cz

Doporučujeme rezervaci na : 739 012 280 / restaurace@kocanda-decin.cz / www.kocanda-decin.cz

Rezervujte si stůl
+420 739 012 280

CCeellkkeemm  ::  665588,,--

VVýýhhooddnnéé  mmeennuu  ::  661199,,--

( bez vína )

( bez vína )

SVATO
MARTINSKÁ  
HUSA 8. - 11.11.24

POLÉVKA
Husí kaldoun s játrovými knedlíčky a domácími nudlemi           65,-

PŘEDKRM
Husí terina s krémem z červeného zelí s jablky a dýňová nádivka 129,-

HLAVNÍ JÍDLO
Konfitované husí stehno na brusinkovém zelí se špekovým   365,-
a bramborovým knedlíkem, sypané vídeňskou cibulkou

DEZERT
Domácí dukátové buchtičky s krémem z vanilkových lusků      99,-

VÍNO
Svatomartinské        35,-/dcl

kocanda-decin.cz

Doporučujeme rezervaci na : 739 012 280 / restaurace@kocanda-decin.cz / www.kocanda-decin.cz

Rezervujte si stůl
+420 739 012 280

CCeellkkeemm  ::  665588,,--

VVýýhhooddnnéé  mmeennuu  ::  661199,,--

( bez vína )

( bez vína )



53

G
A

S
T

R
O



54

 G
A

S
T

R
O



55

G
A

S
T

R
O



56

G
A

S
T

R
O



1.–30. 11.

VERONIKA JAKEŠOVÁ

Galerie Centra Pivovar Děčín
ZRCADLENÍ / MIRRORING

TOMÁŠ DOLINSKÝ
MALBA / PAINTING

FOTOGRAFIE / PHOTO

VERNISÁŽ VÝVÝV STAVAVA YVYV 1. 11. V 18:00 HODIN
AUTORKAKAK JE PŘÍTÍTÍ OMNA KAKAK ŽDÝ PÁTEK 16:00 - 17:00 HODIN

57

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Jak vypadá spojení umělecké fotografi e zrcadlené do malovaného obrazu? 
To můžete zjistit už 1. listopadu na vernisáži výstavy Zrcadlení/Mirroring v Galerii 
Centra Pivovar. Výstava fotografa Tomáše Dolinského a malířky Veroniky Jakešové 
zde bude k vidění až do 30. listopadu. Právě Veroniky jsme se zeptali na to, 
jak vznikl nápad na tento umělecký koncept, i jak se dostala k umění. 

VERONIKA JAKEŠOVÁ: 

SPOJENÍM FOTOGRAFIE 
A OBRAZU VZNIKL 
UNIKÁTNÍ PÁR

58

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Veroniko, ještě než se dostaneme k ver-
nisáži a výstavě, tak se zeptám - jak jste se 
dostala k malování?
Už jako malá holka jsem ráda kreslila 
a malovala. Od střední školy jsem sledovala 
výtvarné umění a navštěvovala jsem různé 
výstavy. Na jedné vernisáži uměleckého 
spolku Skupiny 96 jsem oslovila jeho 
předsedkyni a na základě mých prací jsem se 
stala v roce 2005 členkou Skupiny 96. Od té 
doby jsem se začala věnovat malbě naplno.

Umění se ostatně stalo i Vaším studijním 
oborem, je to tak?
Neustále jsem se snažila zdokonalovat 
a objevovat kouzlo malby a kresby. 
Vystudovala jsem Obchodní akademii tady 
v Děčíně a poté jsem se přihlásila na 
Univerzitu J.E. Purkyně v Ústí nad Labem, kde 
jsem absolvovala zkrácené studium kresby 
a malby na Fakultě užitého umění a designu.

Jak byste popsala svou tvorbu? Jaké 
motivy v ní převažují?
V poslední době mě baví vrstvit akrylové barvy 
špachtlí, líbí se mi textura malby, která tím 
vznikne. Motivy, které volím jednoduše podle 
momentální nálady nebo podle tématicky 
zaměřené výstavy, jsou krajina, květiny, zátiší, 
portrét i abstrakce.

Co je pro Vás největší inspirací?
Především příroda. Zároveň životní pohoda 
a radost. Jsem typ malíře, který maluje jen 
v dobrém naladění. Možná proto jsou moje 
obrazy většinou plné sytých odstínů.

Jste také členkou umělecké Skupiny 96, 
s níž jste letos v létě vystavovala své 
obrazy na Zámku Děčín. Prozradíte více 
o tomto spolku?
Tento umělecký spolek vznikl v roce 1996. 
Od začátku, v rámci památky malíře Josefa 
Stegla, je tradicí setkávání malířů z Čech 
i Německa, společné malování v přírodě 

a samozřejmě výstavy. Ráda bych jmenovala 
své kolegy ze Skupiny 96, kteří jsou nejen 
malíři, ale také sochaři... Zdena Malá, Jaroslav 
Vlček, Lenka Navrátilová, Karla Dvořáková, 
Jaroslava Halová a Soňa Kapicová.

Nyní už k nové výstavě - jaký je její koncept 
a kde se vzal nápad “mirroringu”?
Tomášovy fotografi e jsem pojala jako zrcadlo. 
Oko diváka tak může vidět stejné téma, ale 
v jiném úhlu pohledu, okem a zpracováním 
malíře. Některé obrazy jsou v jiných barvách 
i náladě. Spojením fotografi e a obrazu vznikl 
unikátní pár.

Proč jste se rozhodla spojit své umělecké 
síly právě s fotografem Tomášem Do-
linským?
S Tomášem se známe už nějakou dobu a vždy 
mě jeho fotografi e inspirovaly. Je opravdu 
skvělý fotograf, který se věnuje přes 30 let 
této své životní vášni, jak tomu říká. Má za 
sebou několik samostatných výstav, například 
výstavu v Činoherním studiu v Ústí nad 
Labem, kde byly k vidění černobílé portréty 
z New Yorku. Letos, když jsem rozmýšlela 
a plánovala svou další výstavu, napadlo mne, 
že bychom mohli vystavovat společně a zkusit 
propojit fotografi i s obrazem.

Byla pro vás některá fotografi e větším 
oříškem k “zrcadlení” než ostatní?
Nejprve jsem váhala zrcadlově otočit portréty, 
ale nakonec je to myslím také zajímavý úhel 
pohledu. Nicméně, jak píše klasik, správně 
vidíme jedině srdcem, to nejdůležitější je 
očím neviditelné.

Proč jste se rozhodli vystavovat v OC Pivovar?
Tato galerie nabízí opravdu velký prostor. 
Zároveň je skvělé, že je přístupná volně 
veřejnosti každý den. Po dobu výstavy mne 
mohou návštěvníci zastihnout v galerii každý 
pátek od 16 do 17 hodin. Ráda je provedu 
výstavou.                                                                        -es-

59

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Pá 1. 11. a 15. 11. Prohlídky zámku po setmění
17:30, 18:30 první zámecké nádvoří

Přijďte si užít děčínský zámek 
v netradičním čase. 
Prohlídka zámeckých interiérů 
s průvodcem v dobovém 
kostýmu.
Jednotné vstupné: 140 Kč.

So 2. 11. a 16. 11. Zámek jako kasárna
13:30, 15:00 první zámecké nádvoří
Speciální prohlídky mapující období pobytu armád na 
děčínském zámku. Vstupenky doporučujeme rezervovat.
Jednotné vstupné: 160 Kč.

Program

60

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



61

Po 18. 11. Magic Show Tomáše Podzimka
18:00 Knihovní sál 
V této unikátní show uvidíte velké iluze a skvělou mikromagii, 
kterou díky projekci z několika kamer budete moci sledovat 
opravdu zblízka na velké LED obrazovce. | Jednotné vstupné: 
390 Kč, vstupenky na: www.ticketportal.cz

So 30. 11. Vernisáž STO Z ledu ven
16:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy Spolku Tvůrčích Optimistů 
Z ledu ven – obrazy, fotografi e, plastiky, šperky. 
Výstava potrvá do 2. 1. 2025

Výstavy:

Děčínské hodinárium
Pražským zákoutím a českou krajinou 
do 28. 11. 2024
Výstava STO Z ledu ven - obrazy, fotografi e, plastiky, 
šperky | do 2. 1. 2025. 

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



62

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Připravujeme na prosinec:
ne 1. 12. a 15. 12. Vánoční pohádka 
na zámku Anděl Páně
Prohlídka pro malé i velké s andělem Petronelem 
a čertem Uriášem. | Rezervace nutná. 

ne 1. 12., 8. 12., 14. 12. Adventní koncerty
ne 8. 12. Zámecké pohádkové odpoledne s čertem 
a Mikulášem + Sváťovo dividlo

ne 15. 12. Adventní trh

Úniková hra: Rozpolcený rytíř
Rezervace nutná. | Hra bude ukončena k 31.12. 2024.



63

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



64

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



65

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Markét, nejdříve se zeptám - jak ses vůbec 
dostala k oboru zdravotnictví?
Ahoj Eli, děkuji za přizvání k rozhovoru. Ke 
zdravotnictví jsem se dostala vlastně tak 
trošku nečekaně po úrazu páteře a lebky po 
pádu z kola. Zranění bylo poměrně vážné, 
ale rekonvalescence poměrně rychlá. Jenže 
omezení hybnosti páteře a trvalé následky 
na sluchovém aparátu, přetrvávající bolest 
a celková únava, mi v té době zavřely cestu 
lékaře v urgentní medicíně na zahraničních 
misích, což byl můj vysněný obor. Neprošla 
bych zdravotními testy. V záloze se také 
nabízela možnost parkurového jezdce 
v koňském sportovním světě. Od mala jsem 
aktivně na koních jezdila i závodila. Jenže 
jak páteř, tak lebka už mi ani jeden z těchto 
směrů v té době nedovolovaly. Nakonec 
padla volba na zdravotnickou školu, bylo to 
dobré rozhodnutí :). Po pár letech v humánní 
medicíně jsem si odskočila na pár let i do té 
veterinární a dnes a denně děkuji za to, jak se 
vše krásně propojilo a doplnilo.

Při své osobní praxi využíváš nespočet 
metod k ošetření...
V podstatě by se dalo říct, že disponuji řadou 
osteopatických technik, které v sobě pojí 
prvky jak západní medicíny, tudíž klasické 
rehabilitace a fyzioterapie tak jak je známe, 
ale také další měkkotkáňové techniky 
vycházející z východního směru, nabízející 
ošetření od kloubů, kostí, svalů, hlavně po 
fasciální systém, který je velmi opomíjený 
a přesto nezbytně důležitý pro správné 
fungování těla. Ať už ošetřuji zvíře, či lidské 
pacienty/klienty, vždy je potřeba ošetřit celé 
tělo bez zaměření se pouze na konkrétní 
problém se kterým dotyčný přichází, který 
chce řešit. Ošetření se dotýkají velmi jemně, 
ač neuvěřitelně účinně celého těla a řekněme 
i duše, mají úžasný terapeutický přesah. 
Využívám neurální manipulace, viscerální 
manipulace, které jsou výborné například pro 
ženy po gynekologických operacích, terapie 
pooperačních jizev, péče o klienty po výhřezu 
meziobratlových plotének, řešení různých 

66

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Pracuje jako zdravotní sestra v oblasti anestezie a resuscitace, zároveň má 
zkušenosti i ve veterinární praxi. Do toho se věnuje několika různým léčebným 
technikám, jak u lidí, tak u zvířat. Klientovi dokáže pomoct už při prvním ošetření. 
Věnuje se také farmaření, práci s dětmi, koňmi a… No mohli bychom si tu o ní 
povídat ještě dlouho :). Více v rozhovorou s Markétou Kunte “ze Zeleného ranče”.

MARKÉTA KUNTE: 

SCHOPNOST 
LÉČIT V SOBĚ 
MÁME VŠICHNI



disbalancí v těle a další. Ošetření v sobě 
nesou i prvky kraniosakrální terapie. Ten záběr 
je opravdu široký.

Můžeš přiblížit jak Tvá ošetření probíhají?
U lidí i zvířat si vždy odeberu tzv. anamnézu, 
doptám se na věci které v danou chvíli 
potřebuji vědět a poté už se věnujeme 
ošetření. Stává se, že ošetřovaný začne  
z ničeho nic vyprávět svůj osobní příběh. 
Začnou mu téct slzy, usmívá se, pociťuje tlak 
v různých oblastech. Zvířata, ač mimo řeč, při 
ošetřeních korespondují také velmi širokou 
škálou odpovědí. Ať už se dostaví zívání, 
funění, olizování a mnohé další. To vše se, 
jednoduše řečeno, vyplavuje na povrch těla 
ven a pomocí terapie odchází. Opět to má 
velmi pozitivní vliv na nervovou soustavu. 
Často se dostavují vzpomínky na různě 
bolavou minulost. Já v roli terapeuta tyto 
projevy nikterak nehodnotím, jsem tam od 
toho, abych dotyčného ošetřením bezpečně 
provedla. Ač řešíme primárně fyzickou 
bolest, v řádu dní doznívají i různé psychické 
odpovědi, posléze i otázky. 

Kromě jiného se vzděláváš v Institutu 
zdraví zvířat u manželů Dunových. Jak 
takové studium probíhá?
Když jsem hledala školu, institut, vzdělávací 
centrum, kde bych se mohla rozvíjet dál, 
Dunovi byli nejlepší možná volba a jsem 
nesmírně ráda, že jsem poslechla svou 
intuici. U Dunových je výhoda, že člověk sbírá 
zkušenosti svým tempem. V podstatě každý 
majitel se může aktivně naučit základně 
ošetřit a hlavně pochopit, snažit se navnímat 
své zvíře. Troufám si říct, že institut je zde  
v republice na nejvyšší odborné úrovni, klade 
velký důraz na odborné znalosti, ale rozhodně 
mu nechybí lidskost, férovost a přátelskost. 
Mám za sebou i mnoho dalších samostatných 
kurzů, třeba koňské kranio od Moniky Plaché. 
Také přenádherná zkušenost. Také masérskou 
rekvalifikaci kterou teď dokončuji a od pro-

since už budu pracovat i s hirudoterapií. Nic se 
mi neztratí, vše se propojí a zapadne přesně  
v čas, kdy má. 

Vzděláváš se také v oblasti homeopatie, 
Bachových esencí, čínské medicíny  
a dalších metod... Znám a sleduji Tě už 
dlouho a tak nějak mám pocit, že pro 
tenhle typ léčby musí mít v sobě člověk... 
No, něco “navíc”, jestli mi rozumíš :). 
No. Kolik máme prostoru na povídání? :D 
Velmi dlouhý příběh, zároveň velmi jasné, 
krátké rozuzlení. Když to shrnu a podtrhnu, 
bylo to tam od mala. Dnes už to vnímám 
jako dar, ale nebylo tomu tak vždy. Dokud  
u nás nemáš padesát titulů a není ti šedesát  
a nepostavila jsi přinejmenším hrad, budou tě 
chtít více či méně udupat. Když se nenecháš, 
ale zároveň s tím vším nebojuješ, tu cestu 
prostě jednou najdeš :). I v naší západní 
kultuře. Mám velmi citlivé ruce, vnímání  
a intuitivní jednání. Vnímám energie, toky 
a bloky v tělech. Pro mnohé divné, teď ten 
oblíbený výraz - ezo, neuchopitelné. Sranda 
je, že z podstaty to v sobě máme vlastně úplně 
všichni. 

K tomu všemu máš dvě děti, život na 
farmě, kde je doslova hromada práce... 
Jak to všechno zvládáš?
Existuje nástroj, zvaný “manžel” :D.  Ne, ale 
vážně. Tady to nemůže být hra jednotlivce, 
tady jsme tým. Manžel s pomocí techniky 
letos opět udělat kompletní dvě senoseče, 
protože já buď byla na operačních sálech 
nebo s dětmi. Zkrátka traktor a vše kolem, 
je teď spíše jeho doména. Byť má k tomu 
také své zaměstnání, baví ho to a hází prý 
do psychické pohody. Občas aby člověk na 
ty kravky a slípky snad i žárlil :D.  Ale i tak se 
snažíme najít vždy nějaký společný čas, kdy 
vyrazíme po výletech či za kulturou. Hodně 
plánujeme, synchronizujeme diáře. Je to jíz-
da. Ale, kde je vůle, je i cesta.

-es-
67

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Stezka podzimním lesem 
– stezka knihovnou s úkoly pro děti od 3 do 7 let

68

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - ROBERT BRYNDZA: 
ZÁHADNÁ OBĚŤ
V roce 1988 zmizela z chudinské londýnské čtvrti školačka Janey 
Macklinová. Její tělo se nikdy nenašlo a případ zůstal nevyřešený. 
Nyní, o třicet let později, se na soukromou detektivní kancelář Kate 
Marshallové a Tristana Harpera obrátí kreativní agentura, která chce 
Janeyino zmizení zpracovat mimo jiné do podcastu o skutečných 
zločinech.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

listopad

2024

6.11. 
18.00
Přednáškový sál 

Program

Emoční první pomoc pro práci 
se stresem
Jak se vyrovnat s vysokou mírou stresu v běžném životě 
nebo pokud čelíte stresu z nějaké nenadálé události? 
Přednáší Mgr. Ing. Zlata Koštejnová a Mgr. Adéla 
Procházková, lektorky a praktikantky kraniosakrální 
terapie a metody EmotionAid®.

1.11. 
17.00
Přednáškový sál 

Hans Richter – průkopník moderny 
v Sasku a v Čechách
Přednáší historik a senátor Martin Krsek. Nedoceněný 
architekt Hans Richter (1882-1971), rodák ze Šluknovska, 
je jedním z nejvýznamnějších zástupců meziválečné 
moderní architektury, tzv. Drážďanské moderny. Jeho 
unikátní a nadčasové domy stojí po celém Šluknovském 
výběžku, v Ústí nad Labem i v Sasku. Je například také 
autorem velmi výrazné vodárenské věže v Hellerau.
V rámci festivalu Dny české a německé kultury.



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Výstava chodba 2. patro: KOMIKSOVÁ DÍLNA – naše nová nabídka 
pro školní kolektivy. Přijďte si prohlédnout komiksy, 

které vytvořily děti v rámci programu.

Výstava chodba 3. patro: LOUISA PÜSCHELOVÁ: SÍLA STROMŮ 
A PŘÍBĚHY VODY – výstava obrazů inspirovaných přírodou 

Českého středohoří (do konce roku 2024, vstup volný).

12.11. 
15.30
Dětské oddělení 

Čtení s výtvarnou dílnou: 
Podzim a vyrábění z listů
Připravila knihovnice Janka Drbohlavová. 
Pro děti od cca 3 let.

69

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - JANA PONCAROVÁ: 
DVOJÍ ŽIVOT
Nadaná houslistka Julie nenávidí sovětské skladby, které musí hrát 
kvůli svému otci – komunistickému funkcionáři. Je druhá polovina 
sedmdesátých let a šestnáctiletá Julie miluje džíny a rock – a kytaristu 
Romana. Poté, co ji přizve jako zpěvačku do undergroundové kapely, 
začne Julie rozplétat lež, která se odehrává v jejím domově i na 
veřejnosti.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

14.11.
17.00 
Přednáškový sál

19.11.
17.00 
Dětské oddělení

Cestování jinak, aneb, jak cestováním 
chránit divokou přírodu
Přednáší Milan Jeglík a Zuzana Koloušková z organizace 
Justice for Nature. Oba jsou aktivní v monitoringu 
a ochraně divokých zvířat a jejich ekosystémů v různých 
částech světa. Své zkušenosti doplní unikátními 
fotografi emi a fi lmy. 

Jak změna pohledu na sebe může 
proměnit váš vztah k dětem 
Péče v raném věku a její vliv na vzorce našeho chování, 
náš pohled na svět a na sebe samé. 
Přednáší Martina Poláková, absolventka profesionálního 
terapeutického výcviku Dr. Gabora Maté v jeho přístupu 
Compassionate Inquiry (Soucitné dotazování).
Vhodné pro rodiče i učitele.



Den pro dětskou knihu
30. 11. 9.00–13.00

10.00 O STRAŠLIVÉM DUŠÁNKOVI 
Strašidelná pohádka tom, jaké to je, když jste malé strašidlo 
a neumíte a hlavně nechcete strašit! Hraje Teta Perla.

70

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - RINA KENT: 
SUROVÝ PRINC
Je princem na bílém koni. Jenom ne jejím. Mám tajemství. Ukradla 
jsem někomu srdce nebo spíš svatební smlouvu. To srdce tady 
nebylo proto, aby mi patřilo, abych ho obdivovala nebo o něm vůbec 
uvažovala. Ale čekalo, až si ho někdo vezme, a tak jsem ho sebrala 
já. Obrovská chyba. Ronan Astor je v tomhle světě šlechticem. 
Arogantním hráčem. Bezcitným bastardem. Surovým princem.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

20.11. 
15.00–18.00
Dětské oddělení

25.11. 
17.00
Přednáškový sál

Strašidelné deskohraní  
Odpoledne plné stolních her a příšerek. Doporučený 
věk 8+. Ve spolupráci s DDM Boletice.

Večer reprodukované vážné hudby
Ruská klasika (Čajkovskij - Šostakovič). 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

27.11.
13.00–14.30 
Přednáškový sál

27.11.
17.00 
Přednáškový sál

Mohou fotky lhát?
Jak pracovat s obrazovými hoaxy. Diskuzní blok k využití 
digitálních kompetencí pod vedením Lucie Štěpánkové. 
Vhodné především pro pedagogy. Přihlášení upřesníme.

Sebeřízené vzdělávání
Beseda o alternativní vzdělávací metodě. 
Večerem provází Tereza Těšínská. 
Ve spolupráci s komunitní školou Svobodná země.

listopad

2024



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

71

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - EVŽEN BOČEK: 
ARISTOKRATKA V ČESKOSLOVENSKU
Aristokratka v Československu je autorský koncert pro populární 
zámecké trio, kvarteto komunistických funkcionářů, dvě sexy kočky 
z Prahy a Brna a jednu mezinárodní sólistku v socialistických 
kulisách. V červnu 1983 má Josef nervy nadranc, protože po 
sedmileté rekonstrukci se má Kostka znovu otevřít. Paní Tichá má 
začínající paradentózu a mimo jiné chce, aby si Josef našel dívku.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Po celou dobu:
UHÁČKUJ SI ZÁLOŽKU DO KNÍŽKY – základy háčkování 
a jednoduchá záložka do knížky. Pro šikovné děti i jejich rodiče. 
Vede Jula a Eli.

+ další výtvarné dílny a doplňkový program.

11.00

JAK SE DĚLÁ LEPORELO 
Výtvarný workshop ke knize FRANTIŠEK A TONDA.
Leporelo vypráví obrázky. Putujeme stránku za stránkou, hrdinou může být 
kdokoli. Vytvořit leporelo zvládne každý, i nejmenší s pomocí dospělých. 
Pod vedením Jitky Čapkové, výtvarnice a autorky knihy.



72

PO
ZV

ÁN
KA

17.11. 13.00 | PRODLOUŽENÁ PROHLÍDKA 
RABŠTEJN - JÁNSKÁ
Prodloužená prohlídka (trvá cca 3 hodiny). Začíná se úvodem na 
nádvoří včetně seznámení s historií Rabštejna. Následuje vstup do 
prvního podzemního labyrintu, kde je expozice s artefakty, dokumenty 
a fotografi emi, pak se skupina přesouvá do druhého komplexu bývalé 
podzemní továrny, zde je potřeba mít svoje baterky.

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

6.11. 
9.00 + 11.00

DOBRODRUŽSTVÍ BOBŘÍ RODINKY
Víte, jak žije bobří rodina na Labi? Přednáší Lenka Černá 
z CHKO České středohoří. Program je doplněn tvořivou 
dílnou. Vhodné pro 1. stupeň ZŠ. Cena 30 Kč / žák.

13.11. 
10.00

14.11. 
9.00 + 11.00

20.11. 
10.30

MIA NOSÍ PRADU
Představení pro starší děti, cca 8 až 12 let. Poetické 
představení plné autorských písní od našeho oblíbeného 
divadla Anička a letadýlko. Cena: 80 Kč / žák.

EKOSYSTÉMY AFRIKY
Projekt Nejbohatší ekosystémy planety Země (NEPZ) 
s Milanem Jeglíkem a Zuzanou Kolouškovou, tentokrát na 
téma Afrika. Vyberte si z témat: Řeka Nil, Prales a lidoopi, 
Savana. Program obsahuje přednášku, kvíz, vyhledávání 
informací v knihách, tvořivou dílnu. Cena: 70 Kč / žák.

ŽIVOT NA DOHLED HRANICE. 
KINOPŘÍBĚH
Dokument sestavený z vyprávění pamětníků z české i 
německé strany vzpomínajících na život v pohraničí. 
Ve spolupráci s projektem Paměť národa. Vstup volný.

listopad

2024

Pro školy:

Rezervace na všechny školní programy: vzdelavani@dcknihovna.cz



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

73



Už několik let pořádá v Děčíně setkání u příležitosti 17. listopadu a aktivně se 
zapojuje do šíření odkazu Václava Havla, jeho vizí a ideálů. I letos pořádá Jan Šmíd 
z Děčína akci k příležitosti oslav tohoto svátku, a to v kavárně Coffee and Books.

JAN ŠMÍD: 

SVOBODA JE 
ZODPOVĚDNOSTÍ, 
NE SAMOZŘEJMOSTÍ

74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Ještě než se dostaneme k letošku, vrátila 
bych se na chvíli do minulosti. Jak 
dlouho už akce k 17. listopadu v Děčíně 
pořádáte?
První setkání k 17. listopadu jsem 
zorganizoval společně s přáteli v roce 2016. 
Jeho prvotním impulsem byla návštěva 
Jeho svatosti Dalajlámy v České republice 
a to, jakým způsobem tuto návštěvu 
komentovali někteří politici. A proč od té 
doby pořádám setkání k 17. listopadu? 
Myslím, že po přečtení tohoto rozhovoru 
bude mít o důvodech čtenář jasno.

Letos při této příležitosti vznikne nová 
knihovnička. Komu bude věnována  
a kde ji najdeme?
Jedná se o projekt Knihovny Václava 
Havla, se kterou jsem navázal spolupráci. 
Tyto „Knihovničky“ vznikají po celé České 
republice, a to v rámci základních a středních 
škol, a také v zahraničí jako součást Českých 
center.  Děčínskou Knihovničku Václava 
Havla najdete v kavárně Coffee and Books.

Můžete trochu přiblížit tento projekt?
Je to projekt KnVH, který vznikl v roce 2018 
a dnes má již 23 „poboček“.  Jejich cílem 
je aktivně šířit myšlenkový odkaz Václava 
Havla. Součástí jsou jak texty od Václava 
Havla, tak texty s ním související. Žákům, 
studentům a pedagogům je tak umožněno 
si tyto knihy půjčovat, číst je a pracovat  
s nimi. 

Co dalšího bude součástí listopadové 
akce?
Hlavním tématem letošního setkání je právě 
otevření Knihovničky Václava Havla. Takže 
před Coffee and Books, 17. listopadu  
v 16:00.

V letošním roce jste také založil spolek 
“Není nám to jedno!?”. Co je jeho cílem?
Ano, to je pravda. Společně s přáteli Radkem 

Fridrichem a Mirkou Rezkovou jsme založili 
tento spolek a jedním jeho cílem je právě 
pořádání setkání k 17. listopadu. Budeme 
se dále starat právě o „Knihovničku“, 
rozšiřovat ji, na jejím základě pořádat setkání  
s osobnostmi dnešní doby, spolupracovat  
s Knihovnou Václava Havla. V názvu spolku 
je na konci vykřičník a otazník, cílem je tedy 
i společenský apel, je to jak otázka, zda už 
nám to není jedno, ale i zvolání, že nám to 
jedno není. Jde nám o ochranu a kultivaci 
demokratických hodnot, protože nám to 
prostě nesmí být jedno.

Co pro Vás osobnost Václava Havla 
znamená osobně?
S Václavem Havlem souzním v mnoha 
věcech, v jeho názorech a ideálech. To by bylo 
na dlouhé povídání. Mohu ale například 
uvést jeden jeho citát: „Člověk musí vždy  
a znovu artikulovat jakési ideály a hodnoty, 
prosazovat je, bojovat o ně, musí se neustále 
jako Don Quijote pokoušet o cosi. A nejhorší 
je, když řekne, stejně nic nezměním, stejně 
všechno dopadne špatně, tak co bych se 
staral.“ Cítím to naprosto stejně. Je proto 
potřeba nepřestávat v prosazování ideálů 
demokracie a svobody, chránit tyto hodnoty. 
Uvědomovat si, že svoboda je především 
zodpovědností a že není samozřejmostí. 
Nesmíme uvěřit lhářům, jejichž jediným 
cílem je, aby lidé už nevěřili vůbec ničemu. 
Proto je nutné se zapojit, budovat občanskou 
společnost, být aktivní. A v tom všem je mi 
právě Václav Havel inspirací.

Jaké další osobnosti si se 17. listopadem 
nejvíce spojujete?
Pro mě je to například Martin Mejstřík, jeden 
ze studentských vůdců listopadových dní 
roku 1989. Nedávno jsem měl možnost si 
s ním promluvit a pozval jsem ho za spolek 
Není nám to jedno!? do Děčína, snad se to 
podaří.                                                                        -es-

75

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



76

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

77

Cena 589 Kč

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

23. 11.23. 11. 2024  2024 
od 17:00 hod.od 17:00 hod.



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

79



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



81

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



82

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



83

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Řeč je o cvičení EMS. Zkratek je všude moc, ale právě tato v překladu znamená 
elektrickou stimulaci svalů. A to velmi intenzivní. Při proceduře EMS dostává v jed-
nom okamžiku zabrat až 95 % svalů ve vašem těle. Proto k pozitivním změnám 
stačí, abyste ji absolvovali jen jednou týdně na dvacet minut. Jak je to možné? 
To nám vysvětlila majitelka sportovního studia Dvacetiminutovka Cecilie Nagy. 

VYVINULI 
HO PRO ASTRONAUTY, 
TEĎ MŮŽE POMOCI I VÁM 

84

S
P

O
R

T

Elektrická stimulace zní možná trochu 
strašidelně. Co si pod tím máme přesně 
představit, abychom se nebáli? :) 
Strach není na místě, protože jde o slabé 
elektrické impulzy, které se například 
používají ve zdravotnictví při elektroléčbě 
běžně. S tím rozdílem, že lékaři stimulaci 
využívají lokálně na problematických částech 
těla, ale my v celém těle. Mozek každého 
z nás denně vyšle miliony elektrických 
impulzů, které putují ke svalům, a ty pak 
pracují dle našich pokynů. My to děláme 
úplně stejně. Akorát impulzy, které silou 
odpovídají těm mozkovým, vysíláme do těla 
klienta z počítače.

Člověk si u vás může připadat trochu jako 
akční hrdina ze sci-fi  fi lmu díky speciální 
výbavě, která se na cvičení EMS používá.

Každý klient dostane speciální sportovní 
oblečení, na které pak nasazujeme vestu 
a pásy s elektrodami. Elektrody jsou 
navlhčené, pro dobrý přenos zmíněných 
elektrických impulzů do vašeho těla. Trénink 
je opravdu komplexní, pracují intenzivně 
téměř všechny svaly v těle. Svaly se 
stáhnou 85x za vteřinu. Intenzitu impulzů 
samozřejmě můžeme dle přání nebo potřeb 
každého klienta regulovat. V některých 
partiích můžeme ubrat, jinde naopak přidat.  

Ale na to, že by počítač udělal úplně vše 
za nás se asi těšit nemůžeme, je to tak?
Klient dělá ve stoje lehké pohyby, jde 
hlavně o zatínání svalů v různých pozicích. 
Dělají se třeba různé úklony, záklony apod. 
Ke cvičení se nepoužívá žádná další zátěž. 
Nezatěžujeme pohybový aparát, proto je 



trénink vhodný i pro klienty v rekonvalescenci 
či seniory. Vždy to vychází z fyzických možností 
daného člověka, vše se dá přizpůsobit. Trenér 
se klientovi individuálně věnuje.  Nejsme 
klasická posilovna, kde můžete cvičit bez 
trenéra. Trénink může být nejen silový, ale 
i relaxační pro uvolnění svalů.

Relaxační trénink vypadá jak?
Při relaxačním tréninku se pouze leží. Pokud 
se člověk zrovna necítí dobře, má třeba 
migrénu nebo je po nemoci, není nutné 
trénink vynechat, ale využije se tato varianta. 
Je vhodná například i pro sportovce, kteří za 
sebou mají náročné tréninky v jiném sportu 
a k nám přicházejí svaly uvolnit.

Jak často se trénuje a s jakými efekty?
Vzhledem k vysoké intenzitě tréninku se 
doporučuje cvičit pouze jednou týdně dvacet 
minut, jak napovídá název našeho studia. 
Pak potřebují svaly regenerovat. Proto je 
vhodné při tréninku vrcholových sportovců 
při ladění formy tento trénink koordinovat 
s kondičním trenérem. Elektro stimulace 
svalů je nejrychlejší způsob, jak dostat tělo 
do kondice, odstranit svalové nerovnováhy 
a zhubnout. Je to efektivnější než klasické 
posilování -  celé tělo se rovnoměrně 
zpevní a vytvaruje. Zlepšujeme svalovou 
fyzičku celého těla, už po prvních lekcích 
člověk pozoruje změny třeba při obyčejných 
úkonech, při kterých silnější svaly využije. 
Chodí vzpřímeně, lépe do schodů, snáze 
zvedá těžší předměty. Velmi účinně cvičení 
odstraňuje také bolesti zad. Pokud chce klient 
hubnout, pak je EMS trénink spolu s mírnou 
úpravou stravování výbornou volbou. Pro 
pomoc s úpravou stravování mohou zdarma 
naši klienti využít naši poradnu.

Pro koho je EMS trénink vhodný?
Je pro muže i ženy od 16 do 100 let. Našemu 
nejstaršímu klientovi bylo 95 let. EMS cvičení 
není jen o estetice, ale hodně o zdravotním 

hledisku. Hodně lidí k nám přichází kvůli 
bolestem zad.  Právě ochablé svaly podél 
páteře tyto bolesti nejčastěji způsobují. Tento 
efektivní silový trénink je pomáhá aktivovat 
a lidé už po dvou třech lekcích pociťují úlevu. 
Senioři, kterým svaly s věkem ochabují, je 
u nás velmi rychle zpevní a výrazně si zlepší 
kvalitu života. Je důležité říct, že k nám 
můžou přijít opravdu i netrénovaní lidé, po 
různých nemocích  či operacích.

Kdy EMS vzniklo?
Nejprve jej vyvinuli jako cvičení pro 
astronauty, aby jim neatrofovaly svaly při 
pobytu ve vesmíru. Pak si této metody 
všimli trenéři vrcholových sportovců, kteří ho 
začali využívat při trénincích. Již v roce 1972 
Mezinárodní olympijský výbor uznal EMS 
cvičení jako povolenou tréninkovou metodu. 
Od té doby ho využívají sportovci po celém 
světě, konkrétně třeba fotbalisté Bayern 
Mnichov.

Pro ty, které jsme zaujali, co musí udělat 
před tím, než k vám poprvé přijdou?
Je potřeba, aby se každý zájemce nejprve 
registroval na našich internetových stránkách 
www.dvacetiminutovka.cz, kde si zarezervuje 
i termín první návštěvy. Musí počítat s tím, 
že první lekce zabere hodinu. Trenér vždy 
klientovi představí EMS metodu, se vším 
ho seznámí, společně proberou přání a cíle 
klienta, odzkouší oblečení apod. Klient si 
s sebou nemusí nic nosit, vše dostane ve 
studiu.

Přijďte si danou proceduru vyzkoušet. 
Vstup získáte uplatněním kódu voucheru 
„ABRAKA“ na www.dvacetiminutovka.cz.

Sportovní studio Dvacetiminutovka 
najdete na Masarykovo nám. 194/21, 
405 02 Děčín.

Děkujeme za rozhovor.                                 -es-
85

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

86



S
P

O
R

T

87

PO
ZV

ÁN
KA

15.11. 18.00 | EXISTENCIÁLNÍ STAND-
UP COMEDY VEČER S JIŘÍM CHARVÁTEM 
- FABRIKA DOUBICE
Už tě unavuje předstírat, že máš osobnost? Bojíš se, že se přijde na 
to, že nevíš, co děláš? Jsi neustále se proměňující náladový prázdný 
zvrhlý proud vědomí, co zvenku vypadá jako člověk? Nejsi sám. Přijď 
prožít večer, který tě trpce rozesměje a hluboce uklidní.



88

S
P

O
R

T



89

S
P

O
R

T



Z
Á

B
A

V
A

90

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Z
Á

B
A

V
A

91

Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze zpracovává v českém i mezinárodním kontextu 
 minulost i současnost... (TAJENKA), užitého umění a designu pro budoucnost.  

Muzeum je aktivním členem mezinárodní organizace ICOM.



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZA SVĚTÝLKY 
DO PRAHY

DinoLive a Lumina Park se spojili a vy-
tvořili unikátní expozici Světla Času. Zažijte 
putování historickými epochami a odneste 
si nezapomenutelné zážitky... Jedná se 
o unikátní světelnou cestu časem, která vás 
provede několika fascinujícími epochami. 
Zavítáte za dinosaury, projdete starověkým 
Římem, zažijete pirátská dobrodružství 
i eleganci viktoriánské éry, stejně jako Zlatá 
sedmdesátá, kdy se vrátíte do éry disca. 
Slavnostní otevření nové instalace proběhlo 
v areálu pražského Koupaliště Džbán 24. říj-
na, takže se jedná o zcela nový zážitek. 

Více než 200 velkolepých světelných insta-
lací, včetně největší interaktivní expozice 
v Evropě, je připraveno vrátit vás do dávných 
časů. Pro návštěvníky je také přichystána 
nová verze oblíbené outdoorové kvízové hry. 
Můžete si otestovat své historické znalosti 

v nové herní výzvě, která je dostupná ve 
dvou úrovních obtížnosti. Kvíz je ideální pro 
děti i dospělé. Díky QR kódům rozmístěným 
po celém parku se můžete do hry zapojit 
během chvilky.

V areálu najdete jak světelné a zvukové in-
stalace, tak i občerstvení, dinoshop, skákací 
centrum či dětské hřiště. V Lumina Parku 
není hudba jen kulisou - je klíčovým prvkem 
vašeho zážitku. Každá zóna má svůj vlast-
ní pečlivě vybraný soundtrack, který vás 
vtáhne ještě hlouběji do kouzelného světa 
světel a příběhů. Můžete se těšit také na 
různé světelné fotopointy, Dancing garden 
a opravdu velké množství dinosaurů. Trasa 
je dlouhá cca 1,5 km. Více o parku, otevírací 
době i ceně vstupenek najdete na stránkách 
www.luminapark.cz.

-zja, es-

V listopadovém tipu na výlet nezůstaneme v Ústeckém 
kraji, ale přesuneme se do kraje Středočeského. Protože nová 
světelná instalace, která se v říjnu otevřela v areálu Džbán, opravdu 
stojí za to. Objevte s námi Světla Časů!



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!
Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


